eruditi: vt quotidie ipsa mē-
te siue aīo quid sit ipse aīus
dispiciāt. Vt se q̄sq; noscat
de cælo descendit r̄voφt-
σ̄εαυτορ: vt ait mordax
poeta q̄ latinæ significat
nosce teipsum: vel seito teip-
sum: cui p̄ā cōsulēt: quo iti-
nere ad beatitatē pueniret
respōdit delpicū oraculum
si te cognoueris: ipsius quo-
q; fronte templi hæc inscri-
pta sententia est: homo au-
tem cognoscit seipsum si o-
riginis natalisq; exordia p̄i-
ma respexerit: nec se q̄siue-
rit extra: in cantico cantico-
rum scriptū est nisi cognoue-
ris temetipsam quē locū la-

tissimæ exponens diuus Hieronymus autumat animam duplici mō-
agnitionem sui capere: primo vt noscat qd sit ipsa: & qualiter moue-
at id est quid substantia & qd in affectibus habeat: & hoc intelligi vult
istō in loco. M. Tullius. Secundo modo anima agnoscit semetipsam:
quando scrutamur vtrum corporea vel incorporea vtrum simplex
an ex pluribus composita vtrum facta: an omnino a nullo sit facta v-
trum origo eius panter cum origine corporis traducatur quod per
traducē fieri dicitur: an perfecta extrinsecus veniens parato iam & for-
mato inter viscera muliebria corpore induatur: & multa hoc genus
dat autem operam animus noster ad agnitionem sui per exercitia do-
ctrinæ & studia diuina preterea dictum hoc bracteatum nosce teipsum
referri potest ad alia compluscula vt scilicet homo nouerit facultates
vt pro his faciat impensas: vt vouerit vires ne maiora viribus aggre-
diatur: vt nouerit buccæ suæ mensuram: q̄ in rebus summis in nimis
q; seruanda est: plinius & hieronymus chiloni lacedæmonio vni. s. ex
septem græciæ sapientibus sententiā hanc ascribunt: quā litteris au-
reis delphis cōseruauit. M. Tullius in. y. de finibus iubet nos pythius

apollonoscere nosmetipsos: cognitio autem hæc est vna: vt vim nostri corporis animiq; morimus: sequamurq; eam vitã: q; rebus ipsis pfruat. Neq; nos corpora: homo dicitur esse non corpus: sed animus: tanq; homo interior sit verus homo nõ exterior: super quo lucu

**Hõ interio-
rior hõ.
An aia so-
la homo.**

lenta est diui hieronymi dissertatio: & dixit Macrobius: anima verus homo est. Quasi vas animi: queunt philosophi vtrũ anima sola sit homo: & ita sit ei corpus tanquã equus equiti: an corpus solum sit homo aliquo modo se habens ad animã sicut poculum ad potionẽ: an vero nec anima sola nec solum corpus: sed simul vtrumq; sit homo totus ex vtroq; compectus: ita tamen vt animus tanq; prestabilior iperet: corpus tanq; deterius ancilletur quod *οργανον και αργανον*. id est instrumentũ & receptaculum animi esse tradunt: cuius tamen fulturis animus sustinetur. Ipe animus: semper animi mortaliũ quesierunt quid sit ipse animus: nec adhuc satis exploratum est: nec fortasse vnq; sciat erit. Ignoratur enim que sit natura animali vt ait Lucretius: sed quãuis animus ad perfectum dispicere non possit qualis sit: tamen scit essentia suã hoc propriũ esse: vt per se moueatur.

Phedrus

In phedro: liber est platonis inscriptus phedrus: in quo socrates cũ phedro disputat contra amorẽ & p amore veluti palimodiã canens: vbi hoc argumentum de immortalitate animæ validissimũ ponit: quẽ locum Cicero & hic & libro de republica. vi. i. in somnio scipionis ad verbum transtulit: & in libro quoq; de senectute decenter vsurpat. Quod sp

Gradus

sylogis-

morum

mouetur: Summa argumenti platonici hæc est: animũ mortis esse immunem: quoniã ex se mouetur: platonici per gradus sylogismorum

ad vnū finē pbationis euadit: certā sibi ppositionē ex antecedentis cōclutione faciētes: apud quos hic prior est syllogismus: aia ex se mouetur: qd̄ at̄ ex se mouet̄ semp mouet̄. Secundus ita fit aia semp mouetur: qd̄ at̄ semp mouet̄ immortale est: igitur aia immortalis est: & ita in duobus syllogismis duæ res pbatur. i. semp moueri aiam: & esse immortale: alii vltq; ad tertiu

finē habeat necesse est. solū igitur gradū ita argumētatur: aia ex se mouetur: quod aut̄ ex se mouetur principū motus est: igit̄ aia principū motus est: rursus ex hac cōclutione nascitur ppositio: aia principū motus est: qd̄ aut̄ principū motus est natū non est: igitur aia nata nō est. Item aia nata nō est: qd̄ natū nō est immortale est. Igitur aia immortalis est: sed istæ oēs rōcinationes siue syllogismi platoniorū de aie immortalitate cōstabit: si prima ppositio: que est ex se moueri aiam: nō refellat̄. hac eni repudiata debilia sūt oia que sequūtur: sit vnus syllogismi cōpēdiū ex oibus antedictis rōcinationibus hoc modo aia ex se mouet̄: qd̄ ex se mouet̄ principū motus est quod aut̄ principū motus est natū nō est: qd̄ natū nō est immortale est. Igit̄ aia immortalis est. Origenes libro tertio periarcho: qd̄ aie ex se quedā a se moueri: ex se moueri q̄ viuūt: nec tamē sine aiantia: vt arbores: a se moueri aiantia: vt hoies: extrinsecus autē mouent̄ q̄ sine vita sunt vt lapides & ligna. Ad immortalitatem aie asserendā addamus & hoc theologicū argumētum: ois mēs: q̄ de intellectuāli luce participat vnus sine dubio debet esse nature: si ergo celestes virtutes intellectuālis lucis. i. diuinæ nature: p hoc qd̄ sapiētiae & sanctificatiōis participāt: participiū sūmūt: & hūana aia eiū dē lucis & sapiētiae participiū sūmit: sunt ista vnus nature vnusq; substantiæ. Incorruptæ autē sunt & immortales cælestes virtutes: igit̄ incorrupta sine dubio & immortalis erit etiā aie substantia. Aristoteles cōtra platonicas argumētationes efferit nihil esse qd̄ ex se moueri possit: sed oia q̄ mouentur ab alio moueri Aristotelica rōcinatione eneruatur & refellit̄ ab assertoribus platonice sectæ: perinde ac arguta magis quā vera sit. Nulla origo

Aia ex se mouetur

Argumēta immortalitatis animæ. Ex se moueri a se moueri. extrinsecus moueri.

græci αὐτοκίνητον vocant: quod origine caret. Nec occidit: Confecturum est ut quod oriens occidat. Ex quo est illud Salustii: omnia orta occidunt & aucta senescunt. Vim: violentiam. Quod se moueat: se mouere hoc solus

Autocineton. significat non ab alio moueri: quod græce αὐτοκίνητον: dicitur seipsum mouens. Inanime: Anima carens. Pulsu externo: Extrinsecus mouetur

Ex accidenti mouetur ligna: ex accidenti mouentur quod cum ipsa non moueantur in eo tamen sunt quod mouentur: ut in nauis sarcina teuector gestans. Aristoteles in primo de anima dupliciter inquit mouetur

oem: aut secundum alterum: aut secundum seipsum: secundum alterum: ut nauis: secundum seipsum: ut nauis. Ceterum: mouetur motu interiore: Anima in semetipsam habent mouendi: & omnia que anima sunt. Plebei: minuti: & semidocti. Vi sua: mouentur animus ut hoc est potentia interiore & sua: que non extrinsecus venit: sed ex ipsius essentia: sicut ignis calidus dicitur quia ex se calet non ab alio fit calidus. Merito dixit Origenes animam substantiam esse sensibilem & mobilem. Plato inquit ita animam ex se moueri ut non aliam causam vel extrinsecus accidentem vel iteritus latentem huius motus dicat auctorem. Quid illa tandem: memoriam inuentionem excogitationem multiugasque disciplinas quibus animos exultos haud dubie diuinos esse credimus? Sanguinem bilis: Plato in timone. Et medici docent ex elementis quattuor compacta esse corpora: bilis esse multiplicem: est ei atramentum: vitelina: rubens: prasina hoc est yridis. De his rebus omnibus Galienus

Ignis ex se calet. anima sicut ignis calidus dicitur quia ex se calet non ab alio fit calidus. Merito dixit Origenes animam substantiam esse sensibilem & mobilem. Plato inquit ita animam ex se moueri ut non aliam causam vel extrinsecus accidentem vel iteritus latentem huius motus dicat auctorem. Quid illa tandem: memoriam inuentionem excogitationem multiugasque disciplinas quibus animos exultos haud dubie diuinos esse credimus? Sanguinem bilis: Plato in timone. Et medici docent ex elementis quattuor compacta esse corpora: bilis esse multiplicem: est ei atramentum: vitelina: rubens: prasina hoc est yridis. De his rebus omnibus Galienus

ex eo sit quod ipsum a se mouetur. id autem nec nasci potest nec mori: vel occidat omne calidum: omnisque natura consistat necesse est: nec vim ullam nascatur qua primo impulsu moueatur: cum pateat igitur aeternum id esse quod seipsum moueat: quod est quod propria hanc naturam animam esse tributam negat. In animam est: non omne quod pulsu agitatur externo. quod autem est animatum id motu cietur interiore. & suo. nam haec est natura animae atque vis: Quare si est una ex omnibus que se ipsam semper moueat: neque nata certe est & eterna est. Licet concurrant plebei omnes philosophi sic. n. ii. quod a Platone & Socrate & ab ea familia dissident appellandi videtur. nam non modo nihil nunquam tam eleganter explicabunt: sed ne hoc quidem ipsum quod subtiliter conclusum sit intelliget: sentit igitur animus se moueri. quod cum sentit illud una sentit: se visua non aliena moueri: nec accidere posse: ut ipse visus quod a se deseratur: ex quo efficitur eternitas: nisi quid habes ad haec. A. Ego vero facile sum passus ne in